Weitere Informationen
Webcode: GW-8500
GEMÜ 8500
Elektrisch betätigtes Vorsteuer-Magnetventil
Merkmale
• Einbaulage beliebig
• Serienmäßige Handhilfsbetätigung
• Magnetspule drehbar

Ohne
Zwischenplatte G3/8“,G1/2“ beigelegt Z
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 8500 Vorsteuerventil
2 Wege-Ausführung 32 3/2-Wege
3 NAMUR N NAMUR
4 DN 7 DN 7
5 Gehäuseform M Mehrwege-Ausführung
6 Anschlussart G2 G 1/4, Gewindemuffe, DIN ISO 228
7 Werkstoff Ventilkörper 14 AA-2015,
AlCuMgSn
8 Dichtwerkstoff 2 NBR
9 Steuerfunktion 1 Kombinierte Federrückstellung
10 Spannung / Frequenz C1 24 V DC
11 Sonderausführung Ohne
12 Sonderausführung Ohne
13 Zusatzfunktion Ohne
Bestelldaten
www.gemu-group.com4 / 13GEMÜ 8500
GEMÜ 8500www.gemu-group.com 5 / 13
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Gefilterte, geölte oder ölfreie Druckluft, die die physikalischen und chemischen Eigenschaften des
jeweiligen Gehäuse- und Dichtwerkstoffes nicht negativ beeinflusst.
Luftqualität nach ISO 8573-1:2010:7-4-4 für Partikel-Wasser-Öl
Temperatur
Medientemperatur: Wechselstrombetrieb: -10 bis 50 °C
Gleichstrombetrieb: -10 bis 60 °C
Druck
Betriebsdruck: 2,5 — 10 bar
Durchflussleistung: 1250 Nl/min
Produktkonformitäten
Maschinenrichtlinie: 2006/42/EG
EMV-Richtlinie: 2014/30/EU
Explosionsschutz: Bestellcode Sonderausführung X
Kennzeichnung ATEX: Gas:  II 2G Ex mb IIC T4/T5 Gb
Staub:  II 2D Ex mb tb IIIC T95°C, T130°C Db
Mechanische Daten
Schutzart: IP 65
Einbaulage: beliebig
Gewicht: 3/2-Wege Standard:
5/2-Wege Standard:
0,21 kg
0,25 kg
3/2- und 5/2-Wege NAMUR: 0,26 kg
Elektrische Daten
Leistungsaufnahme: Wechselstrombetrieb: 5 VA
Gleichstrombetrieb: 3 W
Schaltzeiten: 20 ms ± 4 ms
Zulässige Spannungsab-
weichung:
±10 % nach VDE 0580
Einschaltdauer: 100 % ED
Elektrische Anschlussart: Gerätestecker, Bauform B
Optional: ATEX-Version mit 3 m Kabel (H05V2V2-F 3G1, Außen Ø 7 mm)
Beschaltungshinweis: Besondere Beschaltungen auf Anfrage. Bei Verwendung von elektronischen Schaltern und Zusatz-
beschaltung ist zu beachten, dass unzulässige Restströme durch geeignete Auslegung vermieden
werden.
Technische Daten
www.gemu-group.com6 / 13GEMÜ 8500
Abmessungen
Gewinde
1
0
12
G 1/4”
2
3 1
3/2-Wege Ausführung 5/2-Wege Ausführung
1
14
G 1/4”